



Comune di Villafrati

COMUNE DI VILLAFRATI

Città Metropolitana di Palermo

Cantiere di Lavoro n. 289/PA

C.U.P n. J73G18000140006

C.I.P. n. PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/289/PA

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DPI (*DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE*) PER I LAVORATORI DA IMPEGNARE NEL CANTIERE DI LAVORO REGIONALE N°289/PA FINANZIATO DAL P.A.C. (P.O.C.) 2014-2020

Art. 1 - OGGETTO DELL'APPALTO

L'appalto ha per oggetto la fornitura di DPI (*dispositivi di protezione individuale*) per i lavoratori da impegnare nel cantiere di lavoro regionale n°289/PA per la "Realizzazione della pavimentazione dei viali del Cimitero Comunale" approvato con D.D.G. n. 3440 del 18/10/2019.

ART. 2 - IMPORTO DEI SERVIZI E DELLA FORNITURA

La fornitura oggetto dell'affidamento ha un importo a base d'asta di **€ 2.218,42 oltre IVA**.

ART. 3 - DESCRIZIONE DEI SERVIZI E DELLA FORNITURA

I DPI (*dispositivi di protezione individuale*) e le attrezzature da fornire ai lavoratori da impegnare nel cantiere di lavoro sono quelli descritti nel prospetto di seguito riportato i cui prezzi sono stati desunti, in parte, dal prezzario regionale in atto vigente ed in parte da listini riguardanti prodotti analoghi a quelli oggetto della fornitura:

- 1) - 26.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore. N° 16 di colore giallo e n° 4 di colore rosso:N. 20 x € 9,78 cad. = **€ 195,60**
- 2) - 26.6.2 Occhiali di protezione a maschera, monolente in plastica trasparente, con fascia elastica e valvole di aerazione:N. 16 x € 16,10 cad. = **€ 257,60**
- 3) - 26.6.7 Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto. Costo al paio:N 30 x € 3,65 cad. = **€ 109,50**
- 4) - 26.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2:N. 50 x € 2,13 cad. = **€ 106,50**
- 5) - 26.6.11 Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip: N. 16 x € 34,50 cad. = **€ 552,00**
- 6) - 26.6.13 Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01:N. 5 x € 3,95 cad. = **€ 19,75**

7) - 26.3.2.2 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, indicante varie raffigurazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, dalle dimensioni di cm. 100,00 x 140,00:N. 1 x € 62,47 = **€ 62,47**

8) - Gilet alta visibilità 100% poliestere in tessuto fluorescente, apertura frontale regolabile con chiusura a velcro 2 bande retroriflettenti orizzontali che avvolgono completamente il dorso. N°16 gialli e n°2 arancio:N.18 x € 5,00 = **€ 90,00**

9) - Scarpa antinfortunistica alta, tomaia in pelle con fodera esterna in tessuto traspirante, fodera interna 100% poliammide, traspirante, assorbente e deassorbente, antiabrasione, suola in poliuretano bidensità, con ampi canali di drenaggio e disegni tali da favorire un'elevata resistenza allo scivolamento, puntale in acciaio resistente a 200J, lamina antiforo in acciaio INOX. Costo al paio:N. 18 x € 40,00 = **€ 720,00**

10) - Valigetta pronto soccorso medica realizzata in polipropilene antiurto con fori sul retro per attacco a parete, maniglia per il trasporto e chiusura ermetica con 2 clip a scatto. Completa di materiale sanitario tra cui l'apparecchio digitale per la misurazione della pressione arteriosa:N. 1 x € 75,00 = **€ 75,00**

11) - Nastro segnaletico bianco/rosso non adesivo bifacciale in polietilene resistente ai raggi UV, misure 80mm. X 100 mt.:.....rotoli N.3 x € 10,00 = **€ 30,00**

L'importo complessivo della fornitura è pari ad **€ 2.218,42**.

Tutto il materiale dovrà essere consegnato entro giorni 7 (*sette*) dalla stipula del contratto.

ART. 4 - PENALITÀ

1. La fornitura dovrà essere effettuata come previsto dal precedente art. 3 e nel rispetto di quanto sancito e richiamato nel presente foglio di patti e condizioni.

2. Nel caso d'accertata inadempienza, si provvederà ad applicare una penale di € 50,00 (*cinquanta*) per ogni singola inadempienza che sarà formalmente contestata a mezzo di notifica o tramite PEC agli indirizzi comunicati, salva ulteriore azione risarcitoria per più gravi danni eventualmente subiti dall'Ente, da trattenersi sul saldo finale.

ART. 5-PAGAMENTO

Il pagamento per la fornitura prestata avverrà in seguito ad attestazione della regolare effettuazione della stessa emettendo giustificativo che, previa Determinazione di liquidazione, sarà pagata dal Comune solo ad avvenuto accredito delle somme da parte dell'Amministrazione Regionale.

ART. 6-INVARIABILITÀ DEI PREZZI

Il prezzo, previa deduzione del ribasso d'asta, comprende tutti gli oneri generali e particolari.

ART. 7 DOMICILIO DEL CONCORRENTE

1. Il partecipante al bando è obbligato ad indicare in fase di partecipazione l'indirizzo postale del proprio domicilio fiscale e l'indirizzo di posta elettronica possibilmente certificata (PEC).

2. E' fatto obbligo ad ogni concorrente di comunicare per tutta la durata dell'appalto, un recapito telefonico dove egli dovrà essere in qualsiasi momento recapitato.

3. Ogni eventuale aggiornamento degli indirizzi di cui al precedente comma 1 che si dovessero verificare durante il periodo dell'appalto dovranno essere comunicati entro, e non oltre, giorni 3, pena il rilievo di un adempimento.

ART. 8 SPESE CONTRATTUALI

Sono a totale carico dell'appaltatore le spese tutte, di qualsiasi specie e natura, inerenti e conseguenti il presente affidamento di servizi e fornitura nel rispetto delle norme di Legge, comprese quelle di bollo, registro, ecc, senza alcun diritto di rivalsa nei confronti dell'Amministrazione Comunale essendo dette imposte implicitamente incluse nel corrispettivo dell'appalto.

ART. 9 SUB-APPALTO

E' fatto assoluto divieto all'aggiudicatario di subappaltare il servizio di fornitura.

ART. 10 VERIFICHE E CONTROLLI

L'Amministrazione appaltante si riserva di effettuare controlli con proprio personale, e/o incaricati, sul rispetto di quanto affidato ed avrà la facoltà di eseguire in qualunque momento accertamenti sui prodotti che dovranno risultare omologati nel rispetto della legge, con la possibilità di ricusare gli stessi ove fossero ritenuti non idonei o di far ripetere lo svolgimento della parte del servizio e/o fornitura che fosse stata eseguita in modo non conforme a quanto previsto.

ART. 11 INADEMPIENZE E PENALI

Qualora si accerti una inadempienza contrattuale, il RUP, tramite uno dei recapiti telefonici o email/PEC comunicati in sede di partecipazione alla gara, contesterà l'inadempienza all'aggiudicatario. Quest'ultimo potrà presentare entro i successivi 5 giorni lavorativi una memoria difensiva i cui contenuti saranno valutati dal RUP entro i successivi 5 giorni lavorativi. Trascorsi detti termini il RUP, se conclamata l'inadempienza, con propria determinazione applicherà una penale di €. 50,00 (*Euro cinquanta*) per ciascuna inadempienza che sarà decurtata dal pagamento finale.

ART. 12 DISPOSIZIONI FINALI

La ditta affidataria dovrà osservare le disposizioni contenute nell'art. 3 della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, nonché quanto previsto dall'art.2, comma 2, lett. c) del Codice di Comportamento del Comune di Villafrati, approvato con deliberazione della G.C. n.17 del 22.02.2016. Per tutto quanto non esplicitamente contemplato nel presente foglio patti e condizioni, si applicano le disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.

IL RESPONSABILE SETTORE III – LL.PP. E R.U.P.

(Arch. Alfredo La Barbera)

